NRW-Regionalverkehrsplan 2018 **NIEDERLANDE** Leese-Stolzenau Osnabrück Hbf Espelkamp OBocholt (FV) Dingden Rhade Zeichenerklärung Heddinghaus Deuten OKloster Oesede **FV** Bad Oeynhausen ORB 67 KegionalBahn (RB) erweiterter Gültigkeitsbereic RB 43 RB 44 RB 45 Dorsten Coesfeld MS Zentrum © Nord 2 (FV) Dissen/Bad Rothenfelde RE 1 Linienendpunkt RE 5 RB 32 RB 35 Der NRW-Tarif gilt auch von/nach Stadtgebiet Osnabrück. **D** Westbarthause (FV) Übergang zum Fernverkehr (FV) Marl-Sinsen Sythen Recklinghausen Weitere Informationen auf der Rückseite des Plans oder unter: Zur besseren Übersicht sind nicht alle S-Bahn-Halte namentlich aufgeführt. Bitte entnehmen Sie die vollständige Darstellung den Plänen des VRR und VRS. MS-Albachten Münster Hbf Halle Gerry-RB 36 MS-Amelsbür Wanne Eickel Hbf DU-Meiderich Süd **Bielefeld Hb** WAF Einen-Kleve O Millingen (b. Rheinberg **Oberhausen Hbf** C.-R. Süd 🕻 Preußen DO-Derne DO-Kirchderne C.-R.-Merklinde DO-Bövinghausen Isselhorst DO-Lütgen-ortmund Nord DO-Marten OOOLemgo-Lüttfeld RE 14 RE 16 RB 40 S2 S6 Bockum-Höve DO-Rahm (FV) Essen DO-Huckarde Nord Hbf Hamm Duisburg (FV) Krefeld Venlo FV S2 RB 31 RB 33 RB 37 Bochum _ Hbf RE7 PB-Sennelagei PB-Schloß Neuhaus **Dortmund** Hbf RE4 RE 57 RB 43 RB 50 RB 51 RB 52 RB 53 RB 59 Hbf RB 54 S4 E-Werden E-Kettwig E-Kupferdreh 🗖 PB-Kasseler To **Paderborn** D Flughafen Termina RE 11 RE 59 RE 11 Viersen S7 S9 Kaarster See Düsseldorf **Wuppertal** Mettmann STB W-Voh-Stadtwald Winkel Mönchengladbach Hbf FV RB 39 Hagen Hbf 🗖 Bösperde Solingen Hbf (FV) Menden (Sauerland) ☐ Hofgeismar-Hümme RT 1 Langenfeld & (Rheinland) Lendringsen Rassel Hbf Jülich Nor Leverkuser Kassel-Wilhelmshöhe RB 25 RB 52 Jülich RB 38 RB 39 (FV) Forschungs- Bedburg **HESSEN** Köln Hbf Mülhei Glesch Köln Messe/Deutz 0000 FV Herzogen RE 6 RB 24 Huchem AC Schanz RE1 RE4 RE9 RE29 RB 33 Aachen Hbf Düren (FV) (FV) ad Laasphe-Oberndorf Bad Laasphe-Feudinger IC 12 Welkenraedt Kuhbrücke Hürth-Kalscheurer ad Laasphe Liège Centra Siegen Hbf Fr.-Wilhelmshütte Menden (Rheinland) Bonn-Beuel Bonn-Oberkassel Niederdollendorf Königswinter Rhöndorf Bad Honnef Unkel Erpel Linz Leubsdorf Bad Hönningen Bonn Hbf BN UN Campus BN-Bad Godesberg N-Mehlem RB4 Tuchmühle OGrünebach Ort FV IC 12 IC 01 Pepinste Geilhausen 🔿 Kreuzau 👩 Alsdorf C Stolberg O Altstadt Hohegrete 💆 Schutzbach Breitscheidt 🖸 Niederdreisbach C Üdingen BN-Mehlem RB 48 Kloster Marienthal RB 95 RB 96 Dillenburg Untermaubach Biersdorf Bf EŲ-Kreuz Schlagstein Obererbach 💆 Biersdorf Ort Blankenheim (Wald) Obermaubach Altenkirchen Ō BM-Arloff DaadenŌ Spa-Géronstère Schmidtheim Zerkall Ingelbach 📮 BM-Ivershein Oberwinter Frankfurt Nideggen-Brück Limburg (FV) Remagen RB 39 Bad Hönningen Lissendorf Children tringen-esheim Children tringen Sinzig Bad Breisig Brohl Bad Hönning Rheinbrohl Leutesdorf BELGIEN RHEINLAND-PFALZ Neuwied BUSSE & BAHNEN

NRW Regionalverkehrsplan

2018

RE RB S BUS U Tra

Alle Linien auf einen Blick

Mit Ticketinfos zum NRW-Tarif









Sie möchten über Ihren Verkehrsverbund hinausreisen? Dann sind die Tickets des NRW-Tarifs genau das Richtige! Denn der NRW-Tarif ermöglicht Ihnen Nahverkehrsfahrten quer durch Nordrhein-Westfalen – mit nur einer Fahrkarte von Haustür zu Haustür. Dabei können Sie alle Busse, Straßen-, Stadt- und U-Bahnen sowie S-Bahnen, Regionalbahnen und RegionalExpresse nutzen. Innerhalb der Verbundgrenzen gelten die Verbundtarife.

Das Ticketsortiment des NRW-Tarifs umfasst ein großes Angebot für landesweite Fahrten. Die Tickets sind in zwei Typen eingeteilt:

PauschalpreisTickets

gelten für einen bestimmten Zeitraum (z.B. einen Tag) in ganz NRW und sind zu einem festen Preis erhältlich. Dazu zählt beispielsweise das beliebte SchönerTagTicket NRW für 5 Personen



Tickets zum Verbindungspreis

werden für ein bestimmtes Fahrtziel mit einem festgelegten Geltungsbereich gebucht. Dazu zählt z.B. das **SchöneReiseTicket NRW**. Der Preis richtet sich nach der Fahrtstrecke.



Das Ticketangebot im Überblick

Tickets zum Pauschalpreis

Für eine Fahrt		
SchöneFahrtTicket NRW	Erwachsene	20,00 €
SchöneFahrtTicket NRW	Kinder (6–14)	10,00 €
EinfachWeiterTicket	2. Klasse	6,60 €
EinfachWeiterTicket	1. Klasse	9,90 €
Für einen Tag		
Für einen Tag SchönerTagTicket NRW	Single	30,50 €
SchönerTagTicket NRW	5 Personen	45,00 €
Scholler ragricket NKW	5 Per Sonen	45,00 €
Für die Ferien		
SchöneFerienTicket NRW	Sommer	60,00 €
SchöneFerienTicket NRW	alle anderen Ferien	30,00 €
Für ein Jahr		
SchönesJahrTicket NRW	2. Klasse	2.920,00 €
SchönesJahrTicket NRW	1. Klasse	4.125,00 €
Schöne60Ticket NRW	2. Klasse monatlich	152,60 €
Schöne60Ticket NRW	1. Klasse monatlich	215,75 €
		,
Fürs Fahrrad		
FahrradTagesTicket NRW		4,90 €
Tarifstand: 01.01.2018		
Tickets zum Verbindungspreis*		

Für eine Fahrt	
SchöneReiseTicket NRW	
SchöneReiseTicket NRW	Gruppe
AnschlussTicket NRW	
Für Hin- & Rückfahrt	
SchöneReiseTicket NRW	Hin&Rück
SchöneReiseTicket NRW	Gruppe Hin&Rück
AnschlussTicket NRW	Hin&Rück
Für eine Woche	
SchöneWocheTicket NRW	
Für einen Monat	
SchönerMonatTicket NRW	
SchönerMonatTicket NRW	Azubi

^{*} Preis je nach Ziel

Ausführliche Informationen unter: busse-und-bahnen.nrw.de/tickets-tarife

Die beliebtesten Tickets

SchönerTagTicket NRW Single und 5 Personen

Einen ganzen Tag lang kreuz und quer durch NRW – mit den SchönerTagTickets NRW ein Vergnügen! Auf manchen Strecken können Sie sogar über die Landesgrenzen hinausfahren, z.B. nach Venlo, Remagen oder Osnabrück. Und weil das Reisen in der Gemeinschaft noch mehr Spaß macht, gibt es das SchönerTagTicket NRW 5 Personen. Damit reisen Gruppen und Familien besonders günstig.

- gilt ab 09:00 Uhr bis 03:00 Uhr des Folgetages; an Wochenenden und Feiertagen ganztägig; ebenso an Heiligabend und Silvester!
- gilt für beliebig viele Fahrten in ganz NRW
- nach Fahrtantritt nicht übertragbar
- Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos mit

► SchönerTagTicket NRW
5 Personen: für bis zu
5 Personen oder einen
Erwachsenen mit beliebiger Anzahl eigener
Kinder bzw. Enkelkinder
bis einschließlich 14 Jahre
plus eine weitere Person

1 Person: 30,50 Euro 5 Personen: 45,00 Euro + 2 Euro am DB Schalter

SchöneFerienTicket NRW

Mit dem SchöneFerienTicket NRW sind Kinder und Jugendliche bis einschließlich 20 Jahre in den Ferien günstig mobil.

- ▶ für die Oster-, Pfingst-Sommer-, Herbst- und Winterferien erhältlich
- gilt für beliebig viele Fahrten im Ferienzeitraum

personengebundenes Ticket

> Pfingstferien 2018: 18,00 Euro Sommerferien: 60,00 Euro Alle anderen Ferien: 30,00 Euro

Der Ticketberater

Sie möchten durch NRW reisen, wissen aber nicht, welches Ticket für Sie infrage kommt oder wie Sie herausfinden, wo das Verbindungspreisticket gilt? Der Ticketberater hilft Ihnen weiter!

So funktioniert's:

- Rufen Sie die Fahrplanauskunft unter busseund-bahnen.nrw.de/ fahrplanauskunft auf.
- 2 Geben Sie Ihre Fahrtstrecke ein.
- Wählen Sie aus den vorgeschlagenen Fahrten eine Verbindung aus und klicken Sie auf den Button "Tarifberater".
- Passen Sie Ihr Reiseprofil an, ggf. können Sie sich ein bestehendes Ticket anrechnen lassen.

- 5 Der Tarifberater zeigt Ihnen die günstigsten Tickets für Ihren Fahrtwunsch.
- 6 Im unteren Bereich finden Sie eine Liste aller Gemeinden, die zum Geltungsbereich Ihres Tickets für die gewählte Verbindung gehören. Innerhalb des Geltungsbereiches dürfen Sie alle Nahverkehrsmittel nutzen, mit denen Sie näher an Ihr Ziel kommen.

Information und Beratung

Informationen zum NRW-Tarif und seinem Ticketangebot erhalten Sie

- in den Verkaufsstellen der DB und bei vielen weiteren Verkehrsunternehmen in NRW
- im Internet unter busse-undbahnen.nrw.de/ tickets-tarife
- bei der Schlauen Nummer für Bus & Bahn unter 01806 – 504030

(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

bei der DB Hotline zum NRW-Tarif unter 01806 – 464006

(Festnetz via Vodafone 20 ct/Anruf, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)



Hier gibt's die Tickets

Verkaufsstellen



Die Tickets aus dem NRW-Tarif erhalten Sie an den Automaten und in den Kundencentern der Verkehrsunternehmen in NRW. Teilweise können Sie die Tickets auch beim Busfahrer erwerben.

Internet

Besonders praktisch: Unter ots-nrw.de finden Sie die meisten PauschalpreisTickets zum Onlinekauf. Einfach bestellen, bargeldlos bezahlen und sofort ausdrucken! Gilt für:

- ► SchöneFahrtTicket NRW
- ► FinfachWeiterTicket
- ► SchöneFerienTicket NRW
- ► FahrradTagesTicket NRW
- SchönerTagTicket NRW Single
- ➤ SchönerTagTicket NRW 5 Personen



Das HandyTicket NRW

Viele Verkehrsunternehmen in NRW bieten mit dem Handy-Ticket auch PauschalpreisTickets des NRW-Tarifs an. Gilt für:

- ► SchönerTagTicket NRW (Single und Gruppenticket)
- ▶ SchöneFahrtTicket NRW
- EinfachWeiterTicket
- ► FahrradTagesTicket NRW

Fahrgäste, die den Service nutzen möchten, müssen sich lediglich vorab registrieren und ein persönliches Benutzerkonto erstellen. Im Anschluss können Sie mit Ihrem Handy jederzeit die angebotenen Tickets kaufen.

Weitere Infos zum HandyTicket NRW und zu den teilnehmenden Verkehrsunternehmen unter: busse-und-bahnen.nrw.de/ handyticket

Mehr Infos zum NRW-Tarif

Sie möchten noch mehr über die Angebote des Nahverkehrs in NRW erfahren? Dann haben Sie verschiedene Wege zur Auswahl, um sich zu informieren:



Das Mobilitätsportal NRW

Unter busse-und-bahnen.nrw.de finden Sie stets alle aktuellen Informationen rund um das NRW-Tarif- und Ticketangebot.



Das MOBILZEIT Magazin

Wenn Sie gerne per Post über Neuigkeiten informiert werden möchten, melden Sie sich für das "MOBILZEIT Magazin" an. Dann informiert Sie "Busse & Bahnen NRW" drei Mal im Jahr kostenlos und frei Haus über wichtige Neuerungen und besondere Aktionen.

Sie möchten die "MOBILZEIT" bestellen? Dann senden Sie eine E-Mail an mobilzeitabo@busse-und-bahnen.nrw.de oder schreiben Sie an CP/COMPARTNER Agentur für Kommunikation, Stichwort: MOBILZEIT-Abo, Markt 1, 45127 Essen.

Hilfreiche Broschüren

In den Kundencentern der Verkehrsunternehmen sowie in den Reisezentren der Deutschen Bahn in NRW finden Sie die Broschüren von "Busse & Bahnen NRW" kostenlos zum Mitnehmen.



Der NRW-Tarif

In dieser Broschüre finden Sie Informationen zum NRW-Tarif und allen Ticketangeboten.



Das EinfachWeiterTicket

Das EinfachWeiterTicket macht Fahrten zwischen AVV, VRS und VRR ganz leicht. Wie es genau funktioniert und wo doch noch das AnschlussTicket NRW zum Einsatz kommt, erfahren Sie in dieser Broschüre.



Die Mobilitätsgarantie NRW

Ihre Bahn oder Ihr Bus kommt 20 Minuten zu spät? Dann können Sie die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen. Die Broschüre erklärt, wie es geht.



Das NRW-Fahrplanbuch

Das NRW-Fahrplanbuch enthält die Fahrpläne aller Zugverbindungen im Land: S-Bahn, Regionalbahn, RegionalExpress und Fernverkehr. Zusätzlich finden Fahrgäste Informationen zum Liniennetz, zum NRW-Tarif und nützliche Adressen.

Alle Druckerzeugnisse stehen Ihnen auch online unter **busse-und-bahnen.nrw.de/news-downloads** zur Verfügung.

Die Mobilitätsgarantie NRW

Egal, ob Sie mit einem Ticket aus dem NRW-Tarif oder einem Ticket der Verkehrsverbünde aus NRW unterwegs sind: kommt Ihr Nahverkehrsmittel 20 Minuten oder mehr zu spät, können Sie die Mobilitätsgarantie NRW in Anspruch nehmen.

Sie haben dazu folgende Möglichkeiten zur Auswahl:



Umsteigen in einen Fernverkehrszug (IC/EC oder ICE) –
 Sie bekommen die Mehrkosten in vollem Umfang erstattet.



➤ Umsteigen in ein Taxi – Sie bekommen pro Person tagsüber (05:00 bis 20:00 Uhr) bis zu 25 Euro und nachts (20:00 bis 05:00 Uhr) bis zu 50 Euro an Taxikosten erstattet.

In beiden Fällen schicken Sie Ihren Erstattungsantrag zusammen mit den Originalbelegen an das Verkehrsunternehmen, das die Verspätung verursacht hat. Sind Sie mit mehreren Personen unterwegs, muss pro Person eine Quittung vorgelegt werden.

Von der Mobilitätsgarantie NRW ausgenommen sind:

- ▶ PaderSprinter im Stadtgebiet Paderborn
- ➤ Öffentlicher Straßenpersonenverkehr im Stadtgebiet Osnabrück

Ausführliche Informationen zur Mobilitätsgarantie NRW finden Sie in der gleichnamigen Broschüre oder online unter **mobigarantie-nrw.de**.

Ihre Partner im Nahverkehr



















Aachener Verkehrsverbund

Neuköllner Straße 1 52068 Aachen www.avv.de

OWL Verkehr

Willy-Brandt-Platz 2 33602 Bielefeld www.teutoowl.de www.owlverkehr.de

Tarifgemeinschaft Münsterland – Ruhr-Lippe

Schorlemerstraße 12–14 48143 Münster www.vgm-vrl.de

Verkehrsgemeinschaft Niederrhein

Rheinberger Straße 95a 47441 Moers

Verkehrsgemeinschaft Westfalen-Süd

Spandauer Straße 36 57072 Siegen www.vgws.de

Verbundgesellschaft Paderborn/Höxter

Rolandsweg 80 33102 Paderborn www.vph.de www.fahr-mit.de

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Augustastraße 1 45879 Gelsenkirchen www.vrr.de

Verkehrsverbund Rhein-Sieg

Glockengasse 37–39 50667 Köln www.vrsinfo.de

DB Regio AG - Region NRW Kundendialog

Bahnhofstraße 1-5 48143 Münster www.bahn.de/nrw

"Busse & Bahnen NRW" ist eine Gemeinschaftskampagne des NRW-Verkehrsministeriums sowie der Verkehrsunternehmen, Zweckverbände, Verkehrsverbünde und -gemeinschaften in Nordrhein-Westfalen. Mit dem Ziel, das ÖPNV-Angebot in Nordrhein-Westfalen weiter zu verbessern, setzen die Akteure gemeinsam Tarif-, Marketing- und Kommunikationsprojekte um. Federführende Geschäftsstelle für die Aufgaben ist das Kompetenzcenter Marketing NRW.

busse-und-bahnen.nrw.de oder 01806 - 504030